1

2025 年 9 月 25 日

各 位

 会 社 名 株式会社メディカル一光グループ

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  南 野 利 久

  （コード番号：３３５３ 東証スタンダード）

 問 合 せ 先

上席執行役員 財務・IR部長 小 田 恭 右

 ＴＥＬ ０５９－２２６－１１９３ (代表)

当社連結子会社（孫会社）間の吸収合併に関するお知らせ

当社 株式会社メディカル一光グループは本日開催の取締役会において、当社連結子会社

である株式会社メディカル一光（以下、「メディカル一光」という）が、子会社（当社孫会

社）である株式会社サイト薬品（以下、「サイト薬品」という）を吸収合併することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社と孫会社の合併であり、適時開示基準には該当しておりま

せんが、任意で開示を行うものであります。

記

１．本合併の目的

   当社グループは「良質の医療・介護サービスをより多くの人に提供する」という理念

のもと、調剤薬局事業、ヘルスケア事業、医薬品卸事業等を展開しております。

   2025 年７月には、当社連結子会社であるメディカル一光にて、サイト薬品の発行済

株式を全株取得して連結子会社（孫会社）化いたしました。今回の合併は、医薬品卸事

業の一体運営による組織力強化、経営効率向上を目的として行うものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程（いずれも合併当事会社）

合併承認取締役会決議日  2025年 9月 25日

合併契約締結日      2025年 9月 25日

合併契約株主総会承認日  2025年 10月 17日（予定）

合併予定日（効力発生日） 2025年 12月１日 （予定）

（２）合併方式

メディカル一光を存続会社とする吸収合併方式でサイト薬品は解散いたします。

2

 （３）合併に係る割当ての内容
    当社の連結子会社（孫会社）間の合併であるため、株式その他金銭等の割当てはあ

りません。

 （４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い
    該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要
(1)名称 株式会社メディカル一光

（存続会社）
株式会社サイト薬品
（消滅会社）

(2)所在地 三重県津市西丸之内
36 番 25 号

愛知県稲沢市松下二丁目
1 番 6－102 号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長
江口 寛一

代表取締役社長
齋藤 弘樹

(4)事業内容 調剤薬局事業
医薬品卸事業

医薬品卸事業

(5)資本金 90 百万円 10 百万円

(6)設立年月 2019 年 4 月 1980 年 12 月

(7)発行済株式数 1,800 株 500 株

(8)決算期 2 月末 9 月 20 日

(9)大株主及び持株比率 株式会社メディカル一光
グループ 100%

株式会社メディカル一光

100%
(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

 決 算 期 2025 年 2 月期 2024 年 9 月期

 純 資 産 1,852 百万円  224 百万円

 総 資 産 15,767 百万円  292 百万円

 売 上 高 37,319 百万円  510 百万円

 営 業 利 益 1,152 百万円  9 百万円

 経 常 利 益 1,174 百万円  11 百万円

４．合併後の状況

本合併による存続会社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び

決算期の変更はございません。

５．今後の見通し
本合併は連結子会社（孫会社）間の吸収合併であるため、連結決算に与える影響は軽

微であります。

以 上